CODEVASF, com vistas à prorrogação do seu prazo de vigência e reajustamento de valor. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA E DO VALOR: Fica por este instrumento prorrogada a vigência contratual
por mais 12 (doze) meses, a contar de 28/07/2024, e reajustado o valor anual do custeio com
despesas administrativas de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). Abelardo Vaz Filho - Superintendente Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

16ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - BELO HORIZONTE/MG
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59502.000124/2024-62 ESPÉCIE Termo de Doação nº 16.035.00/2024,

[...]

(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 17/07/2024 a 16/07/2025,
nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. Suprimir 21,51% do valor inicial
atualizado do Contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$
550.932,68 (quinhentos e cinquenta mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito
centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/1993.
alterar a cláusula terceira - preço, em função da supressão. Vigência: 17/07/2024 a
16/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.525.657,89.

[...]

Contratado: 66.970.229/0001-67 - CLARO NXT TELECOMUNICACOES S/A. Objeto:
Acrescentar aproximadamente 13,17%( treze, virgula dezessete) por cento do valor inicial
atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$
8.665,20 (oito mil seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos), nos moldes do art.
65, inciso I, alínea "a", da Lei n.º 8.666/1993; e alterar a Cláusula Terceira- Preço, em
função do acréscimo . Vigência: 20/06/2024 a 23/10/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 74.430,00. Data de Assinatura: